Câmara Municipal de Tatuí
                                                                           Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Ender           Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 CEP18270-540
E-mail                     E- mail: marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

 Requerimento Nº 2606/2023

Requer do Prefeito que preste esclarecimentos sobre a manutenção da
limpeza e remoção de sujeiras, entulhos, coroas de flores e restos de
caixões no Cemitério Cristo Rei.

                                         Justificativa

Através deste requerimento solicitamos os devidos esclarecimentos da
Prefeitura de Tatuí quanto aos questionamentos que seguem:

1. Quem é o responsável pela limpeza do Cemitério Cristo Rei?
2. Com qual frequência é feita esta limpeza?
3. Por que entulhos, restos de caixões e coroas de flores são descartados
em caçambas que não são de imediato retirados? Isso tem gerado
incômodo na população que ao visitar o cemitério se depara com isso,
conforme fotos.
4. Por que há coroas de flores e outras sujeiras sendo descartadas como
lixo comum? Conforme fotos, estavam para ser coletadas de frente a
entrada do cemitério.

Indispensável a resposta e melhoria do atendimento a este serviço público
pela Prefeitura de Tatui.

            Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de agosto de 2023.

                              MARCIO DO SANTA RITA

                     Márcio Antonio de Camargo
                                                Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
59

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

JC
9-

19
R

5-
B

58
6-

00
7J

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 10 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MJC919R5B586007J"?chave=MJC919R5B586007J, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MJC9-19R5-B586-007J

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
59

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

JC
9-

19
R

5-
B

58
6-

00
7J

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MJC919R5B586007J
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MJC919R5B586007J
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MJC919R5B586007J
		2023-08-10T11:48:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-08-10T11:48:24-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-08-10T11:56:26-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-08-10T12:10:33-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-08-10T12:14:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura